

Surya

Atrazine 50% WP
Selective Herbicide

Crops and pest groups, Dosage, Direction for use, manner and time of application: Please refer leaflet for details. Purpose: For agricultural. Re-entry: 24 hours after spraying. Chemical composition: Atrazine Technical based on 80% w/w a.i : 62.5 % w/w, Anionic wetting and dispersing agent (Tamol, NNO) : 3.00% w/w, anionic suspending agent (Dedenol-G) : 5.00% w/w, Non-ionic Ethylene oxide adduct of alkyl phenols(Rg.3113) : 5.00% w/w, Inert Carrier (China Clay): 24.50% w/w. Total: 100.00% w/w. Safety Precautions: 1. Avoid inhalation and contact with skin and eyes. 2. Keep away from children, food stuff, animal feed, heat and flames. Store in cool and dry place under lock and key. 3. Do not mix the insecticides with bare hands. 4. Do not eat, drink, smoke or chew tobacco while spray. 5. Spray the herbicide only in the direction of wind blowing and not against it, so as to prevent the settling of the drift on body. 6. The user should be use full protective clothing with rubber gloves, boots. Face should be covered with face shield or dust mask and body should be covered with an overall or rubber apron and hood or hat. 7. Do not use as an ultra-low volume spray. Symptoms of Poisoning: Headache, nausea, vomiting, dizziness, tremors, possibly coupled with diarrhoea may occur, skin sensitizer. First Aid: (1) If ingested: if person is conscious and alert, rinse mouth with water and give 1 or 2 glass of water to drink. Never give any thing by mouth to an unconscious person. Call the doctor. Do not induced vomiting until and unless desired by attending physician. (2) If inhaled: take the patient to fresh air and take care of body temperature. If patient is not breathing or breathing with difficulty, give artificial respiration, preferably with mouth to mouth breathing. Consult physician. (3) In case of skin contact: Wash thoroughly the affected part of body with soap and plenty of water including hair and under fingernails. Is pain, redness or irritation persists, consult a doctor. All contaminated clothes should be segregated and thoroughly washed with soap and water separately before use. (4) In case of eye contact: Rinse gently with plenty of water at least for 15 minutes. If pain, irritation, redness, or photophobia persists, consult eye specialist. Antidote: There is no specific antidote. Hence, symptomatic, and supportive therapy should be given. Cautionary Statements: 1. Not to be used for any purpose other than subscribed on Label/Leaflets. 2. Destroy container after use as directed on leaflet. 3. It may be used with caution in the area where the ground water level is high.

Manufactured & Marketed by :
NACL Industries Limited
CIN:L24219TG1986PLC016607

Plot No. 12-A, "C" Block, Lakshmi Towers, Nagarjuna Hills, Punjagutta, Hyderabad - 500 082, Telangana, India
Factory : Ethakota- 533 238, Dr. B. R. Ambedkar Konasema Dist., A.P.
Website: www.naclind.com

उत्पादक एवं विक्रेता:

ऐन.ऐ.सी.एल. इंडस्ट्रीज लिमिटेड

प्लॉट नं.:12-A, 'C' ब्लॉक, लक्ष्मी टॉवर्स नागार्जुन हिल्स, पंजागुट्टा, हैदराबाद-500082, तेलंगाना, भारत. कर्मगार: ईताकोटा -533 238, डॉ. बी. आर. अम्बेडकर कोनासीमा जिला, आंध्र प्रदेश.

Reg.No. / CIR-33,771/2000-ATRAZINE (WP)-229
रजि.नं.:
Mfg.Lic.No./ उत्पादन लाइसेंस नं.:
294/2007, Dt. 02-06-2007

Batch No./ बैच नं.:
Mfg. date/ निर्माण तिथि:
Exp. date/ उपयोग की
आखिरी तिथि:
Max. Retail Price : ₹
(Inclusive of all taxes)
अधिकतम खुदरा मूल्य : ₹.
(सभीकरों सहित)
Net Content/ शुद्ध मात्रा :
500 g



SURYA[®]
Atrazine 50% WP



SELECTIVE HERBICIDE

Read leaflet before use.

ఉపయోగించేముందు కచ్చితంగా చదవండి
వాదశ్రవ కర్బాద ఆరణగ నిర్వహణాగితి గుర్తున।
యూజుయిల్లిగిరా యాన గుణాలపరిగ్రహణకుం యియ్యవలెన
వ్తరకెం కే పరిలాం పక్షి పక్షె।

అవసరమైన మోదలు ఏవారకా వర్తమన్న ఒదిసి.

इस्तेमाल से पहले पर्व को पढ़ें.
वापरण्यापूर्वी पत्रक वाचा.
ઉપયોગ કરતા પહેલા પરિપત્ર વાંચો.
استعمال سے قبل لیف لیٹ کو پڑھ لیں۔

सूर्या

अट्रजीन 50%डब्लू पि
चयनात्मक खरपतवारनाशक

फसलों और नाशक जीव समूह, मात्रा, उपयोग के लिए निर्देश और अनुप्रयोग का समय: कृपया विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ लें। प्रयोजन: कृषि उपयोग के लिए। पुनः प्रविष्टि: प्रयोग के 24 घंटे के बाद प्रवेश करें। रासायनिक संरचना: अट्रजीन टेक्निकल 80% सक्रिय घटक आधारित सक्रिय तत्व: 62.5% भ/भ, एनअयानिक गीला और अन्य घटक फैलाने वाला एजेंट (तमोलए एन एन ओ): 3.00% भ/भ, एनअयानिक सस्पेंशन एजेंट(डेडेनॉल-जी): 5.00%भ/भ, नान-अयानिक ईथीलीन ऑक्साइड एडक्ट का आल्क्यइल फिनाल(आरजी - 3113): 5.00 भ/भ, जड़ वाहक (चीन मिट्टी): 24.5%भ/भ, योग: 100.00% भ/भ। सुरक्षा पूर्वधानियाँ: 1. इसे सूँधे नहीं तथा त्वच एवं आँखों को इसके सम्पर्क से बचाए। 2. इसको बच्चों सेए खादय पदार्थए पशु आहार और आग से दूर रखिए। इसको सुखी और टंडी जगह में ताला ताला लगाकार रखें। 3. इसको नंगे हाथोंसे नहीं मिलाना चाहिए। 4. छिड़काव के समय खाना पीनाए धूम्रपान करना या तम्बाकू चुधलना वर्जित है। 5. हमेशा हवा की दिशा में ही छिड़काव कीजिएए उसके विपरीत नहीं ताकि छिड़काव के कण बदन पर न गिरें। 6. उपयोगकर्ता के छिड़काव करने के समय सुरक्षित कपड़ेंए रबड़ के दस्तानेए बूट पहनें चाहिए। 7. इस कीटनाशक को अल्ट्रा लो वॉल्यूम स्प्रे की तरह नहीं छिड़कना चाहिए। विषावर्तीकरण के लक्षण: सिरदर्दए मतलीए उल्टीए चक्करए अकड़न कंपकंपी तथा सम्भवतः दस्त हो सकते हैं। यह त्वचा संवेदी है। प्राथमिक उपचार: निगल जाने पर: यदि व्यक्ति सचेत और सतर्क हैए तो पानी से मुह कुल्ला कराये और पीने के लिए 1 या 2 गिलास पानी दें। एक बेहोश व्यक्ति को मुह से कुछ भी नहीं दें। डॉक्टर को बुलाएं। बिना उपस्थित चिकित्सक की सलाह उलटी न कराये। सांस में जाने से: मरीज को खुली हवा में ले आए और शरीर के तापमान का ख्याल रखें। यदि मरीज सांस नहीं ले रहा है या कठिनाई से सांस ले रहा हैए तो उसे मुह के द्वारा कृत्रिम स्वसन देंए एक चिकित्सक से परामर्श करें। त्वचा के संपर्क के मामले में: शरीर के प्रभावित हिस्से को अच्छी तरह से साबुन से धोएं और बालों और नाखूनों सहित पानी का खूब इस्तमाल करें। यदि दर्दए लालिमा या जलन बनी रहती हैए तो डॉक्टर से परामर्श करें। सभी दूषित कपड़ों को अलग किया जाना चाहिए और उपयोग से पहले साबुन और पानी से अच्छी तरह से धोना चाहिए। आँखों के संपर्क के मामले में: कम से कम 15 मिनट के लिए बहुत सारे पानी से धीरे धीरे धोएं। यदि दर्दए जलनए लालिमा या फोटोफोबिया बनी रहती है तो नेत्र रोग विशेषज्ञ से सलाह लें। विषनाशक: कोई खास विष प्रतिहार नहीं हैए लक्षण के अनुसार चिकित्सा करें।सावधानिय कथन :1. लैबल और पर्ची पर दिए हुए विवरण के अनुसार इस्तमाल करने के अलावा किसी अन्य उद्देश्य हेतु इस्तमाल नहीं करें। 2. पिर्ची पर निर्दिष्ट उल्लेक के अनुसार प्रयोग के बाद कंटेनर /डब्बेइड को नस्ट कर दें। 3. उन क्षेत्र में सावधानी के साथ उपयोग करें जहाँ भूजल उच्च है।

KEEP OUT OF THE REACH OF CHILDREN
बच्चों की पहुँच से दूर रखिए.

DANGER
అపాయ విషం स्वतर
જોખમ અપಾಯ
അപായം ഖടര
ಅಪಾಯం ಕಿರಿದ
धोका

सूखी और टंडी जगह पर आग से दूर रखें।
ਬਚਿੱਆਂ ਦੀ ਪਹੁੰਚ ਤੋਂ ਦੂਰ ਰਖੋ।
Keep in cool, Dry place away from heat and open flame

NACL/H/SURYA/11/ AUG 2023

In case of any complaints, please contact, Consumer Care Cell-Executive, Phone 040-2335 0235, Email : customercare@naclind.com

SURYA[®] is the Registered Trade Mark of NACL Industries Limited



EMPTY PACKAGES/ CONTAINERS SHOULD BE DESTROYED AFTER USE